
Záměr: Z/2024/32787 Dne: 15.01.2025
Řízení: R/2024/24115
Č.j.: R/2024/24115/9

Úřad: Městský úřad Jevíčko Adresát:
RozdělovníkPalackého nám. 1

56943 Jevíčko

behbdug

Vyřizuje: JINDŘICH BENEŠ
Tel: 464620521

OZNÁMENÍ
veřejnou vyhláškou o zahájení řízení

Pardubický  kraj,  IČO  70892822,  Komenského  náměstí  125,  532  11 
Pardubice, zastoupený firmou astalon s.r.o., IČO 27542009, Hůrka 54, Bílé 
Předměstí, 530 02 Pardubice

(dále jen "stavebník") podal dne 16.9.2024 žádost o povolení stavby nazvanou:

„Chráničky pro podporu rozvoje v oblasti působnosti ORP Moravská 
Třebová, úsek 23 až 26“

(dále jen "stavba") na pozemku trvalý travní porost parc. č. 147/1 k.ú. Březinky 
(Okres  Svitavy),  ostatní  plocha  parc.  č.  327  k.ú.  Březinky  (Okres  Svitavy), 
zahrada parc. č. 160 k.ú. Březinky (Okres Svitavy), trvalý travní porost parc. č. 

Strana 1 z 8



162/1 k.ú. Březinky (Okres Svitavy), ostatní plocha parc. č. 162/2 k.ú. Březinky 
(Okres  Svitavy),  ostatní  plocha  parc.  č.  326/1  k.ú.  Březinky  (Okres  Svitavy), 
ostatní plocha parc. č. 301/1 k.ú. Březinky (Okres Svitavy), ostatní plocha parc. 
č. 308/2 k.ú. Březinky (Okres Svitavy), ostatní plocha parc. č. 2867 k.ú. Biskupice 
u  Jevíčka (Okres  Svitavy),  orná půda parc.  č.  2866 k.ú.  Biskupice  u  Jevíčka 
(Okres Svitavy),  ostatní  plocha parc.  č.  2861 k.ú.  Biskupice u Jevíčka (Okres 
Svitavy), ostatní plocha parc. č. 2865 k.ú. Biskupice u Jevíčka (Okres Svitavy), 
ostatní plocha parc.  č.  2860 k.ú.  Biskupice u Jevíčka (Okres Svitavy),  ostatní 
plocha parc. č.  3770 k.ú. Chornice, vodní plocha parc. č.  3772 k.ú. Chornice, 
ostatní  plocha  parc.  č.  3794  k.ú.  Chornice,  ostatní  plocha  parc.  č.  3793  k.ú. 
Chornice, ostatní plocha parc. č. 3791 k.ú. Chornice, vodní plocha parc. č. 3773 
k.ú. Chornice, ostatní plocha parc. č. 3739 k.ú. Chornice, ostatní plocha parc. č. 
3736 k.ú. Chornice, ostatní plocha parc. č. 3734 k.ú. Chornice, ostatní plocha 
parc. č. 3738 k.ú. Chornice, ostatní plocha parc. č. 3735 k.ú. Chornice, ostatní 
plocha parc. č. 2137/1 k.ú. Chornice, ostatní plocha parc. č. 1814/2 k.ú. Chornice, 
zastavěná plocha a nádvoří parc. č. st. 69/1 k.ú. Chornice, ostatní plocha parc. č. 
1698/7 k.ú. Chornice, ostatní plocha parc. č. 1698/8 k.ú. Chornice, ostatní plocha 
parc. č. 4196 k.ú. Chornice, ostatní plocha parc. č. 1799/15 k.ú. Chornice, ostatní 
plocha  parc.  č.  1698/17  k.ú.  Chornice,  ostatní  plocha  parc.  č.  1799/15  k.ú. 
Chornice, ostatní plocha parc. č. 1698/6 k.ú. Chornice, ostatní plocha parc. č. 
1799/18  k.ú.  Chornice,  ostatní  plocha  parc.  č.  1799/17  k.ú.  Chornice,  ostatní 
plocha  parc.  č.  1799/5  k.ú.  Chornice,  ostatní  plocha  parc.  č.  1799/14  k.ú. 
Chornice, ostatní plocha parc. č. 1698/47 k.ú. Chornice, ostatní plocha parc. č. 
1698/46 k.ú. Chornice, ostatní plocha parc. č. 5/2 k.ú. Chornice, ostatní plocha 
parc.  č.  1698/15 k.ú.  Chornice,  ostatní  plocha parc.  č.  1698/43 k.ú.  Chornice, 
ostatní plocha parc. č. 1698/44 k.ú. Chornice, vodní plocha parc. č. 1823/3 k.ú. 
Chornice,  ostatní  plocha  parc.  č.  3602  k.ú.  Chornice,  ostatní  plocha  parc.  č. 
1814/3 k.ú. Chornice, ostatní plocha parc. č. 1814/2 k.ú. Chornice, ostatní plocha 
parc. č. 1801/1 k.ú. Chornice, ostatní plocha parc. č. 2132/1 k.ú. Chornice, ostatní 
plocha parc. č. 1650/7 k.ú. Chornice, ostatní plocha parc. č. 1804/2 k.ú. Chornice, 
ostatní plocha parc. č. 2137/1 k.ú. Chornice.

Dnem podání  žádosti  bylo  v  souladu s  ustanovením § 44 odst.  1  zákona č. 
500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
ve věci zahájeno řízení R/2024/24115 (dále jen "řízení").

Strana 2 z 8



Stavba obsahuje:

Jedná  se  o  novou  stavbu  komunikační  sítě,  která  zajistí  vysokorychlostní 
internet v obcích v ORP Moravská Třebová. Síť je rozdělena do 43 jednotlivých 
propojů , z nichž tato část dokumentace řeší 4 úseky:

• úsek 23 – Chornice nádražní – Chornice křižovatka Jevíčská/Biskupská

• úsek 24 – Chornice křižovatka Jevíčská/Biskupská – Chornice OÚ

• úsek 25 – Chornice nádražní – Vrážné, rozcestí

• úsek 26 – Vrážné, rozcestí – Nectava křižovatka

Úsek 24 začíná v objektu č.p. 41 – objekt k bydlení, v obci Chornice, překonává 
komunikaci  protlakem  a  vydává  se  po  pravé  straně  komunikace  (ulice 
Jevíčská) směrem ke křižovatce (ul. Jevíčská + ul. Biskupická). Poté v úseku 23 
překonává  protlakem  komunikaci,  poté  je  vedena  po  levé  straně  silnice  k 
dalšímu protlaku pod komunikaci v křižovatce. Dále trasa vede stále po levé 
straně komunikace k mostu, který překoná chráničkou v mostě. Poté pokračuje 
v  ulici  nádražní  až  k  železničním  kolejím,  které  překoná  protlakem.  Dále 
navazuje úsek 25 a trasa vede dále po levé straně komunikace, po asi 300m se k 
silnici přiblíží železnice a navrhovaná trasa vede mezi silnicí a železnicí,  tu 
překoná  protlakem  ještě  před  železničním  přejezdem  a  po  něm  překopem 
skrze  nezpevněnou  zemědělskou  cestu.  Dále  vede  trasa  podél  levé  strany 
komunikace,  kde  míjí  několik  stromů.  Poté  vede  chráničkou  po  konstrukci 
mostu, za kterým je křižovatka, u nichž končí úsek 25 v kabelové komoře. V 
této komoře začíná úsek 26, který hned překonává komunikaci protlakem a 
vede dále podél levé strany komunikace směrem k Nectavskému Mlýnu. Těsně 
před mlýnem překonává říčku Nectavu chráničkou ve stávajícím mostě. Poté 
trasa  pokračuje  po  levé  straně  ke  sjezdové  zpevněné komunikaci  k  mlýnu, 
kterou překonává překopem. Poté trasa pokračuje po levé straně směrem k 
Nectavě, trasa překonává protlakem železnici a poté mezi silnicí a železnicí 
vede  po  levé  straně  směrem  k  Nectavě.  Dále  potkává  most,  který  překoná 
chráničkou  v  jeho  konstrukci  a  pokračuje  do  Nectavy,  kde  opět  překonává 

Strana 3 z 8



železnici,  poblíž  železniční  stanice Nectava,  protlakem. Poté pokračuje mezi 
silnicí a železnicí (po pravé straně silnice) ke konci tohoto úseku č. 26.

Celková délka navržené trasy optického kabelu bude cca 4396 m a podrobnosti 
jsou patrny z projektové dokumentace stavby.

Městský úřad Jevíčko, jako obecní stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 
písm.  f),  odst.  3  a  §  34a  zákona  č.  283/2021  Sb.,  stavební  zákon,  ve  znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a podle § 11 odst. 1 písm. b) 
zákona č.  500/2004 Sb.,  správní  řád,  ve znění  pozdějších předpisů (dále  jen 
"správní řád"), vyrozumívá podle § 188 odst. 1, 2, 3 a 4 stavebního zákona a § 
47 odst. 1 správního řádu dotčené orgány, známé účastníky řízení, veřejnost a 
hlavního projektanta o zahájení řízení.

Stavební úřad upustil od ohledání na místě a ústního jednání, neboť poměry v 
území  jsou stavebnímu úřadu známy.  Námitky  účastníků řízení  mohou být 
uplatněny nejpozději do

15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení.

Účastníci  řízení  mohou nahlížet  do podkladů rozhodnutí  (odbor výstavby a 
územního plánování  Městského úřadu Jevíčko,  úřední  dny pondělí  a  středa 
8:00-17:00); v jiné dny po předcházející dohodě.

Stavební úřad současně s vyrozuměním o zahájení řízení prohlašuje podle § 36 
odst. 1 správního řádu, že účastníci řízení mohou navrhovat důkazy a činit jiné 
návrhy. Zároveň účastníci řízení mají možnost vyjádřit se podle ustanovení § 
36  odst.  3  správního  řádu  k  podkladům  rozhodnutí  před  jeho  vydáním. 
Stavební úřad předpokládá, že rozhodnutí ve věci bude vydáno nejdříve po 5 
pracovních dnech od uplynutí výše stanovené lhůty k podání námitek. V této 
souvislosti  však  stavební  úřad,  upozorňuje,  že  v  řízeních,  ve  kterých  je 
uplatňována zásada koncentrace  řízení,  podle  které  účastníci  řízení  mohou 
uplatnit  své  připomínky  nebo  námitky  pouze  v  předem  stanovené  lhůtě, 
neslouží  toto  ustanovení  k  tomu,  aby  se  účastníci  řízení  mohli  opětovně 
vyjádřit k projednávané věci a uplatnit k předmětu řízení nové námitky.

Strana 4 z 8



Stanoviska sdělili:

 Městský  úřad  Moravská  Třebová,  odbor  životního  prostředí
Drážní  úřad,  sekce  provozní,  regionální  odbor  Olomouc
Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů 
a státního odborného dozoru

Poučení

V řízení s velkým počtem účastníků se vyrozumění o zahájení řízení doručuje 
účastníkům řízení podle § 182 písm. a), b) a c) stavebního zákona jednotlivě. 
Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území 
má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení 
se doručují veřejnou vyhláškou.

Námitky účastníků řízení  a  závazná stanoviska dotčených orgánů musí  být 
uplatněny  nejpozději  při  ústním  jednání,  popřípadě  při  veřejném  ústním 
jednání,  a nebylo-li  nařízeno, ve lhůtě stanovené ve vyrozumění o zahájení 
řízení. K později uplatněným námitkám stavební úřad přihlédne a vypořádá je 
pouze tehdy,  týkají-li  se nově doplněných podkladů pro rozhodnutí,  k nimž 
nebylo možné uplatnit námitku dříve. K námitkám o věcech, o kterých bylo 
rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží.

Účastníci  řízení  mohou  uplatňovat  námitky  směřující  k  hájení  jejich 
procesních práv; další námitky pouze v rozsahu uvedeném v ustanovení § 190 
odst.  3  stavebního  zákona.  K  námitkám,  které  přesahují  rozsah  uvedený  v 
ustanovení § 190 odst. 3 stavebního zákona, stavební úřad nepřihlíží. Stavební 
úřad  dále  nepřihlíží  k  námitkám  účastníka  řízení,  které  jsou  v  rozporu  s 
uzavřenou plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je tento účastník řízení.

Obec  jako  účastník  řízení  může  uplatňovat  námitky  pouze  v  rozsahu  své 
samostatné působnosti.  Účastník řízení podle ustanovení § 182 písm. c) a d) 
stavebního  zákona  může  uplatňovat  námitky  pouze  v  rozsahu  možného 
přímého dotčení svých práv. Účastník řízení podle ustanovení § 182 písm. e) 
stavebního  zákona  může  uplatňovat  námitky  pouze  v  rozsahu,  v  jakém  se 

Strana 5 z 8



projednávaný  záměr  dotýká  zájmů  chráněných  jiným  právním  předpisem, 
který zakládá jeho účastenství v řízení podle tohoto zákona. Účastník řízení je 
povinen v námitce uvést důvody podání námitky.

Shledá-li  stavební  úřad  námitku  důvodnou,  umožní  stavebníkovi  se  k  ní 
vyjádřit,  k  čemuž  mu  poskytne  přiměřenou  lhůtu.  Výzvu  k  vyjádření 
stavebníka může stavební úřad spojit s jiným úkonem v řízení.

Námitky týkající se existence nebo rozsahu vlastnických nebo jiných věcných 
práv  posoudí  stavební  úřad  podle  údajů  v  katastru  nemovitostí.  Svědčí-li 
vlastnické  nebo  jiné  věcné  právo  stavebníkovi,  stavební  úřad  k  námitce 
nepřihlíží.

Zakládají-li údaje v katastru nemovitostí pochybnosti o existenci nebo rozsahu 
vlastnického nebo jiného věcného práva, stavební úřad řízení přeruší a vyzve 
účastníka řízení, který takovou námitku uplatnil, aby ji uplatnil ve stanovené 
lhůtě u soudu.

Nebylo-li  ve  stanovené  lhůtě  zahájeno  soudní  řízení,  návrh  byl  soudem 
odmítnut nebo bylo řízení zastaveno, stavební úřad k námitce nepřihlíží.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou 
plnou moc.

Toto oznámení musí být vyvěšeno 15 dnů na úřední desce MěÚ Jevíčko a 
OÚ Březinky, Chornice a Biskupice. Po sejmutí prosíme o zaslání potvrzení 
o vyvěšení zpět stavebnímu úřadu.

Vyvěšeno: .................... Sejmuto: .......................

Vyvěšení a sejmutí potvrzuje: .............................................

Veřejnou vyhláškou je doručováno vlastníkům pozemků a staveb na nich:

St.p.č. 37/1, 36/1, 15, 14, 11/1, 9/1, 7/1, 6/2, 3/1, 2, 198, 199/1, a p.č. 34/1, 2493, 3/1, 
2431/2, 2431/5, 2/1, 1/1, 1698/24, 1698/41, 1650/3, 127/3, 1698/11, 2133, 1653/3, 

Strana 6 z 8



1650/5, 3732/1, 3733, 3897/2, 3741, 3742, 3896, 3858, 3857, 3856, 1690/4, 3824, 
3823, 3819, 3818, 3817, 3816, 3815, 3814, 3808, 3807, 3806, 3835, 3805, 3804, 
3803,  3802,  3801,  3800,  3799,  3798,  3797,  3796,  3795,  3771,  3769/1,  3768/1  a 
3768/2 v k.ú. Chornice

P.č. 125/1, 125/2, 125/3, 128/3, 127/1, 127/2, 126, 128/1, 129/5, 129/1, 128/2, 147/1, 
313/2, 162/3, 162/4, 163/1, 164/1, 182/2, 181/1, 301/7 a 174/1 v k.ú. Březinky

St.p.č. 130, a p.č. 2862, 2863, 2868, 846/1, 846/2, 845 v k.ú. Biskupice u Jevíčka

Podepsáno dle data v el.podpisu.

…………………………………
JINDŘICH BENEŠ

Rozdělovník:
Žadatel

astalon s.r.o., Hůrka 54, Bílé Předměstí, 53002 Pardubice

Hlavní projektant

PETR ŠROLL, Na Drážce 1563, Bílé Předměstí, 53003 Pardubice

Dotčené obce

Obec Březinky, č.p. 42, 56943 Březinky
Obec Biskupice, č.p. 11, 56943 Biskupice
Obec Chornice, Jevíčská 41, 56942 Chornice

Strana 7 z 8



Účastníci řízení

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové 
Město, 11000 Praha
VLADIMÍR CRHA, č.p. 196, 56944 Jaroměřice
KABELOVÁ TELEVIZE CZ s.r.o., Ruská 473/8, Vršovice, 10100 
Praha
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 19000 Praha
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 60200 Brno
EVA ČAPKOVÁ, č.p. 2, Nectava, 56943 Březinky
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 60200 
Brno
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 40502 
Děčín
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 
Králové, 50008 Hradec Králové
Chornická z.o.s., a.s.
VHOS, a. s., Nádražní 1430/6, Předměstí, 57101 Moravská 
Třebová
FRANTIŠEK ČAPKA, č.p. 2, Nectava, 56943 Březinky
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, č.p. 98, Doubravice, 
53353 Pardubice
České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové 
Město, 11000 Praha

DOSS

Drážní úřad, Wilsonova 300/8, Vinohrady, 12000 Praha
Městský úřad Moravská Třebová - DOSS
Ministerstvo obrany - DO

Strana 8 z 8


	Rozdělovník:

		2025-01-15T16:22:02+0100


	



